令和３年１月２１日（木）

６年生保護者 様

千代田区立番町小学校

校長 渡辺 裕之

令和２年度箱根移動教室の中止について

 保護者の皆様には日頃より本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

 標記の件につきまして、令和３年１月２０日に下記のとおり千代田区教育委員会指導

課より連絡がありましたので、下記のとおり保護者の皆様にご連絡いたします。

記

【千代田区教育委員会からの連絡】

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、１月８日（金）から２月７日（日）まで緊

急事態宣言が発出され、都民や事業者に対して不要不急の外出や営業時間の短縮要請

等が行われました。

箱根移動教室につきましては、２月１６日（火）～２月２７日（土）の間で、順次

実施を予定しておりましたが、児童・教職員の安全を徹底して人流を抑制していく観

点から、やむを得ず中止といたします。

 上記の教育委員会からの連絡の通り、新型コロナウイルス感染症による感染拡大防止

の観点から、今年度の６年生の箱根移動教室は中止となりました。今後、緊急事態宣言

が解除されたのち、別途体験活動等を学校と千代田区教育委員会で検討し実施の予定で

すが、現時点では未定となっています。詳細が決まりましたら、お知らせいたします。

保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

 また、箱根移動教室中止のため、６年生の登校は以下の通りとなります。

○２月２５日（木）箱根移動教室１日目 → 通常授業

（※体験活動となる場合があります。）

○２月２６日（金）箱根移動教室２日目 → 通常授業

（※体験活動となる場合があります。）

  【問い合わせ】

副校長

03-3263-3721